

2026年5月1日(金)  
北海道エアポート株式会社

## 北海道内7空港 2026年3月運用状況(速報値)

北海道エアポート株式会社が運営する7空港(新千歳、稚内、釧路、函館、旭川、帯広、女満別)の2026年3月分運用状況(速報値)をお知らせいたします。

空港名	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数(人)	前年同月比	取扱量(kg)	前年同月比	便数(便)	前年同月比	
新千歳	国内	1,954,410	104.98%	11,302,623	101.64%	11,197	99.00%
	国際	423,937	119.02%	893,586	134.03%	1,939	105.15%
	計	2,378,347	107.23%	12,196,209	103.47%	13,136	99.86%
稚内	国内	9,604	110.19%	1,516	31.28%	176	103.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	9,604	110.19%	1,516	31.28%	176	103.50%
釧路	国内	64,517	108.12%	110,081	109.69%	748	99.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	64,517	108.12%	110,081	109.69%	748	99.90%
函館	国内	168,372	113.37%	281,478	104.45%	1,371	112.40%
	国際	20,760	178.61%	0	—	122	174.29%
	計	189,132	118.10%	281,478	104.45%	1,493	115.74%
旭川	国内	85,373	86.59%	172,112	56.19%	496	100.00%
	国際	2,498	44.10%	0	—	16	29.60%
	計	87,871	84.28%	172,112	56.19%	512	93.10%
帯広	国内	58,626	103.86%	33,932	82.59%	408	96.20%
	国際	6,147	—	0	—	50	—
	計	64,773	114.75%	33,932	82.59%	458	108.00%
女満別	国内	72,207	108.89%	44,136	69.70%	814	107.53%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	72,207	108.89%	44,136	69.70%	814	107.53%
合計	国内	2,413,109	104.92%	11,945,878	100.33%	15,210	100.55%
	国際	453,342	121.38%	893,586	134.03%	2,127	108.08%
	計	2,866,451	107.22%	12,839,464	102.12%	17,337	101.42%

※前年同月比は速報値との比較

&lt;本件に関するお問い合わせ&gt;

北海道エアポート(株) 総務・人事部 広報課 0123-46-2990 (代表)

# 北海道エアポート運営7空港運用状況（2025年度累計：速報値）

※前年比は2024年度速報値との比較

新千歳	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	1,417,581	107.13%	11,519,472	113.75%	10,835	103.03%
	国際	218,043	119.43%	637,292	117.63%	1,258	114.57%
計	1,635,624	108.62%	12,156,764	113.94%	12,093	104.12%	
5月	国内	1,749,334	108.52%	11,144,813	113.42%	11,237	98.99%
	国際	232,832	123.23%	709,003	124.14%	1,374	130.86%
計	1,982,166	110.07%	11,853,816	114.01%	12,611	101.69%	
6月	国内	1,812,731	104.03%	11,433,325	103.43%	11,022	98.72%
	国際	287,830	119.92%	570,917	95.72%	1,612	140.91%
計	2,100,561	105.95%	12,004,242	103.03%	12,634	102.64%	
7月	国内	1,894,197	101.61%	14,698,309	107.51%	11,494	97.71%
	国際	381,601	115.49%	621,973	105.70%	1,983	134.53%
計	2,275,798	103.70%	15,320,282	107.43%	13,477	101.81%	
8月	国内	2,115,953	106.06%	13,853,661	101.56%	11,974	100.73%
	国際	399,264	121.69%	646,362	113.32%	2,026	133.38%
計	2,515,217	108.27%	14,500,023	102.03%	14,000	104.43%	
9月	国内	1,944,395	101.57%	13,257,537	92.33%	11,059	98.17%
	国際	281,192	115.27%	648,580	88.17%	1,660	129.49%
計	2,225,587	103.12%	13,906,117	92.13%	12,719	101.37%	
上期	国内	10,934,191	104.62%	75,907,117	104.44%	67,621	99.52%
	国際	1,800,762	118.94%	3,834,127	106.39%	9,913	131.00%
計	12,734,953	106.43%	79,741,244	104.53%	77,534	102.67%	
10月	国内	1,938,621	102.37%	14,149,559	91.37%	11,236	97.94%
	国際	324,976	123.84%	885,843	141.65%	1,814	133.87%
計	2,263,597	104.98%	15,035,402	93.32%	13,050	101.74%	
11月	国内	1,733,769	103.16%	12,165,382	86.06%	10,603	95.97%
	国際	333,473	122.34%	1,606,777	237.41%	1,833	124.36%
計	2,067,242	105.84%	13,772,159	92.97%	12,436	99.31%	
12月	国内	1,625,699	97.73%	14,120,383	89.09%	10,444	91.33%
	国際	527,661	112.18%	1,612,787	158.72%	2,486	116.77%
計	2,153,360	100.92%	15,733,170	93.29%	12,930	95.32%	
1月	国内	1,643,657	95.35%	9,561,170	93.71%	10,651	93.57%
	国際	586,805	109.64%	1,039,363	147.78%	2,746	116.16%
計	2,230,462	98.74%	10,600,533	97.19%	13,397	97.45%	
2月	国内	1,657,120	98.88%	9,754,520	97.35%	9,956	101.58%
	国際	530,289	114.14%	939,936	165.62%	2,412	116.35%
計	2,187,409	102.19%	10,694,456	101.01%	12,368	104.16%	
3月	国内	1,954,410	104.98%	11,302,623	101.64%	11,197	99.00%
	国際	423,937	119.02%	893,586	134.03%	1,939	105.15%
計	2,378,347	107.23%	12,196,209	103.47%	13,136	99.86%	
下期	国内	10,553,276	100.51%	71,053,637	92.50%	64,087	96.44%
	国際	2,727,141	115.49%	6,978,292	163.97%	13,230	117.72%
計	13,280,417	103.26%	78,031,929	96.25%	77,317	99.52%	
年度計	国内	21,487,467	102.56%	146,960,754	98.30%	131,708	98.00%
	国際	4,527,903	116.84%	10,812,419	137.57%	23,143	123.06%
計	26,015,370	104.79%	157,773,173	100.27%	154,851	101.08%	

稚内	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	9,077	103.12%	5,313	71.96%	178	101.10%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	9,077	103.12%	5,313	71.96%	178	101.10%	
5月	国内	15,047	105.98%	6,394	75.01%	186	101.10%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	15,047	105.98%	6,394	75.01%	186	101.10%	
6月	国内	26,610	95.57%	4,024	82.46%	302	100.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	26,610	95.57%	4,024	82.46%	302	100.70%	
7月	国内	30,509	101.26%	637	97.71%	340	102.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	30,509	101.26%	637	97.71%	340	102.40%	
8月	国内	26,018	101.83%	1,634	30.20%	244	99.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	26,018	101.83%	1,634	30.20%	244	99.60%	
9月	国内	22,947	99.41%	753	19.32%	239	96.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	22,947	99.41%	753	19.32%	239	96.80%	
上期	国内	130,208	100.46%	18,755	53.83%	1,489	100.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	130,208	100.46%	18,755	53.83%	1,489	100.30%	
10月	国内	15,668	108.62%	2,700	52.65%	185	101.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	15,668	108.62%	2,700	52.65%	185	101.60%	
11月	国内	10,501	93.78%	903	17.76%	166	92.20%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	10,501	93.78%	903	17.76%	166	92.20%	
12月	国内	8,224	104.34%	1,143	21.73%	186	114.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	8,224	104.34%	1,143	21.73%	186	114.80%	
1月	国内	6,586	89.47%	1,182	27.55%	140	84.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	6,586	89.47%	1,182	27.55%	140	84.30%	
2月	国内	7,119	107.95%	757	13.56%	152	104.10%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	7,119	107.95%	757	13.56%	152	104.10%	
3月	国内	9,604	110.19%	1,516	31.28%	176	103.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	9,604	110.19%	1,516	31.28%	176	103.50%	
下期	国内	57,702	102.71%	8,201	27.16%	1,005	99.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	57,702	102.71%	8,201	27.16%	1,005	99.90%	
年度計	国内	187,910	101.14%	26,956	41.45%	2,494	100.20%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	187,910	101.14%	26,956	41.45%	2,494	100.20%	

網走	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	49,526	112.75%	117,708	94.51%	726	102.00%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	49,526	112.75%	117,708	94.51%	726	102.00%	
5月	国内	62,777	108.86%	138,636	129.61%	744	101.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	62,777	108.86%	138,636	129.61%	744	101.40%	
6月	国内	64,542	108.32%	127,393	99.94%	734	100.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	64,542	108.32%	127,393	99.94%	734	100.50%	
7月	国内	75,720	106.56%	135,488	108.78%	786	100.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	75,720	106.56%	135,488	108.78%	786	100.30%	
8月	国内	90,297	104.43%	170,182	110.52%	820	103.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	90,297	104.43%	170,182	110.52%	820	103.70%	
9月	国内	83,705	104.12%	125,636	79.49%	794	99.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	83,705	104.12%	125,636	79.49%	794	99.90%	
上期	国内	426,567	106.88%	815,043	102.45%	4,604	101.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	426,567	106.88%	815,043	102.45%	4,604	101.30%	
10月	国内	74,865	105.55%	130,443	101.72%	769	99.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	74,865	105.55%	130,443	101.72%	769	99.40%	
11月	国内	59,629	101.61%	108,613	86.65%	712	97.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	59,629	101.61%	108,613	86.65%	712	97.80%	
12月	国内	51,895	99.81%	126,576	97.01%	637	89.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	51,895	99.81%	126,576	97.01%	637	89.80%	
1月	国内	53,671	92.27%	112,256	112.81%	641	88.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	53,671	92.27%	112,256	112.81%	641	88.50%	
2月	国内	62,390	107.85%	124,351	141.38%	636	101.00%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	62,390	107.85%	124,351	141.38%	636	101.00%	
3月	国内	64,517	108.12%	110,081	109.69%	748	99.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	64,517	108.12%	110,081	109.69%	748	99.90%	
下期	国内	366,967	102.71%	712,320	106.02%	4,143	96.00%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	366,967	102.71%	712,320	106.02%	4,143	96.00%	
年度計	国内	793,534	104.91%	1,527,363	104.08%	8,747	98.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	793,534	104.91%	1,527,363	104.08%	8,747	98.70%	

函館	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	133,623	112.53%	268,932	98.10%	1,180	101.20%
	国際	10,772	86.11%	86,111	—	68	80.95%
計	144,395	110.01%	268,932	98.10%	1,248	99.84%	
5月	国内	148,858	113.96%	285,640	107.23%	1,206	99.00%
	国際	10,896	84.78				

※前年比は2024年度速報値との比較

旭川	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	69,201	110.26%	229,942	100.45%	480	100.00%
	国際	4,011	—	0	—	42	—
計	73,212	116.65%	229,942	100.45%	522	100.80%	
5月	国内	83,428	112.38%	260,593	104.59%	496	100.40%
	国際	5,676	—	0	—	44	—
計	89,104	120.02%	260,593	104.59%	540	109.30%	
6月	国内	98,252	112.59%	401,294	122.32%	481	100.20%
	国際	6,820	253.53%	0	—	50	277.80%
計	105,072	116.81%	401,294	122.32%	531	106.60%	
7月	国内	111,973	102.59%	590,057	105.68%	524	102.10%
	国際	6,901	152.91%	0	—	54	168.80%
計	118,874	104.59%	590,057	105.68%	578	106.10%	
8月	国内	135,830	112.83%	549,123	108.92%	656	109.20%
	国際	7,876	104.14%	0	—	54	114.90%
計	143,706	112.32%	549,123	108.92%	710	109.60%	
9月	国内	110,566	103.21%	398,589	78.61%	540	105.90%
	国際	2,262	88.74%	0	—	16	100.00%
計	112,828	102.88%	398,589	78.61%	556	105.70%	
上期	国内	609,250	108.62%	2,429,598	102.27%	3,177	103.20%
	国際	33,546	193.74%	0	—	260	230.10%
計	642,796	111.17%	2,429,598	102.27%	3,437	107.70%	
10月	国内	91,488	95.82%	328,414	71.61%	498	100.40%
	国際	3,795	104.46%	0	—	26	118.20%
計	95,283	96.14%	328,414	71.61%	524	101.20%	
11月	国内	84,366	102.65%	243,705	85.12%	472	98.30%
	国際	2,651	137.93%	0	—	18	100.00%
計	87,017	103.45%	243,705	85.12%	490	98.40%	
12月	国内	81,766	100.92%	238,625	70.39%	514	101.60%
	国際	2,982	60.01%	0	—	18	52.90%
計	84,748	98.55%	238,625	70.39%	532	98.50%	
1月	国内	101,333	101.85%	168,274	66.31%	514	101.20%
	国際	3,796	52.02%	0	—	23	46.00%
計	105,129	98.44%	168,274	66.31%	537	96.20%	
2月	国内	100,629	105.77%	162,980	69.78%	452	100.90%
	国際	3,552	49.92%	0	—	21	43.80%
計	104,181	101.88%	162,980	69.78%	473	95.40%	
3月	国内	85,373	86.59%	172,112	56.19%	496	100.00%
	国際	2,498	44.10%	0	—	16	29.60%
計	87,871	84.28%	172,112	56.19%	512	93.10%	
下期	国内	544,955	98.74%	1,314,110	69.99%	2,946	100.40%
	国際	19,274	62.98%	0	—	122	54.00%
計	564,229	96.86%	1,314,110	69.99%	3,068	97.10%	
年度計	国内	1,154,205	103.72%	3,743,708	88.02%	6,123	101.80%
	国際	52,820	110.23%	0	—	382	112.70%
計	1,207,025	103.99%	3,743,708	88.02%	6,505	102.40%	

帯広	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	45,394	108.54%	45,588	90.55%	423	100.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	45,394	108.54%	45,588	90.55%	423	100.70%	
5月	国内	55,174	106.88%	44,837	107.27%	430	99.50%
	国際	590	—	0	—	10	—
計	55,762	108.02%	44,837	107.27%	440	101.90%	
6月	国内	57,015	109.00%	40,927	127.47%	424	101.00%
	国際	1,675	—	0	—	26	—
計	58,691	112.20%	40,927	127.47%	450	107.10%	
7月	国内	58,454	103.22%	47,704	97.92%	434	100.90%
	国際	2,698	—	0	—	26	—
計	61,152	107.98%	47,704	97.92%	460	107.00%	
8月	国内	70,913	103.15%	37,199	93.55%	489	98.00%
	国際	3,041	—	0	—	26	—
計	73,954	107.58%	37,199	93.55%	515	103.20%	
9月	国内	59,221	99.51%	32,312	87.51%	424	101.00%
	国際	2,437	—	0	—	26	—
計	61,658	103.01%	32,312	87.51%	450	106.60%	
上期	国内	346,171	104.70%	248,567	99.56%	2,624	100.10%
	国際	10,441	—	0	—	114	—
計	356,612	107.74%	248,567	99.56%	2,738	104.40%	
10月	国内	60,497	98.52%	49,165	105.33%	429	99.80%
	国際	2,867	—	0	—	30	—
計	63,364	102.48%	49,165	105.33%	459	105.80%	
11月	国内	57,584	106.27%	41,016	91.17%	419	100.20%
	国際	4,504	—	0	—	46	—
計	62,088	114.58%	41,016	91.17%	465	111.20%	
12月	国内	47,628	98.42%	42,871	99.30%	414	96.70%
	国際	5,911	—	0	—	52	—
計	53,539	110.63%	42,871	99.30%	466	108.90%	
1月	国内	54,687	99.34%	43,233	127.04%	435	100.20%
	国際	6,420	—	0	—	52	—
計	61,107	109.58%	43,233	127.04%	487	110.70%	
2月	国内	48,017	103.76%	28,303	104.67%	338	106.30%
	国際	6,335	—	0	—	46	—
計	54,352	115.33%	28,303	104.67%	384	117.80%	
3月	国内	58,626	103.86%	33,932	82.59%	408	96.20%
	国際	6,147	—	0	—	50	—
計	64,773	114.75%	33,932	82.59%	458	108.00%	
下期	国内	327,039	101.64%	238,520	100.64%	2,443	99.60%
	国際	32,184	—	0	—	276	—
計	359,223	110.96%	238,520	100.64%	2,719	110.10%	
年度計	国内	673,210	103.19%	487,087	100.09%	5,067	99.90%
	国際	42,625	—	0	—	390	—
計	715,835	109.33%	487,087	100.09%	5,457	107.10%	

※2026年4月1日公表の速報値から、一部内容（5月の旅客数）を修正しております

女満別	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	49,105	107.34%	60,136	99.24%	762	100.00%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	49,105	107.34%	60,136	99.24%	762	100.00%	
5月	国内	64,699	114.02%	49,345	101.25%	792	99.75%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	64,699	114.02%	49,345	101.25%	792	99.75%	
6月	国内	66,379	110.46%	60,032	75.90%	770	100.26%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	66,379	110.46%	60,032	75.90%	770	100.26%	
7月	国内	80,909	106.08%	74,529	72.36%	880	103.65%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	80,909	106.08%	74,529	72.36%	880	103.65%	
8月	国内	98,504	106.60%	74,153	60.30%	936	100.54%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	98,504	106.60%	74,153	60.30%	936	100.54%	
9月	国内	85,000	110.38%	89,209	81.16%	852	105.19%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	85,000	110.38%	89,209	81.16%	852	105.19%	
上期	国内	444,596	108.90%	407,404	77.70%	4,992	101.59%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	444,596	108.90%	407,404	77.70%	4,992	101.59%	
10月	国内	72,101	103.03%	79,632	65.95%	804	100.12%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	72,101	103.03%	79,632	65.95%	804	100.12%	
11月	国内	60,666	105.45%	69,532	72.65%	749	98.17%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	60,666	105.45%	69,532	72.65%	749	98.17%	
12月	国内	52,453	96.36%	56,420	79.50%	718	88.75%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	52,453	96.36%	56,420	79.50%	718	88.75%	
1月	国内	57,150	93.02%	40,741	106.06%	743	92.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	57,150	93.02%	40,741	106.06%	743	92.30%	
2月	国内	85,846	100.21%	55,111	97.06%	830	101.47%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	85,846	100.21%	55,111	97.06%	830	101.47%	
3月	国内	72,207	108.89%	44,136	69.70%	814	107.53%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	72,207	108.89%	44,136	69.70%	814	107.53%	
下期	国内	400,423	101.27%	345,572	77.49%	4,658	97.94%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	400,423	101.27%	345,572	77.49%	4,658	97.94%	
年度計	国内	845,019	105.15%	752,976	77.61%	9,650	99.79%
	国際	0	—	0	—	0	—
計	845,019	105.15%	752,976	77.61%	9,650	99.79%	

7空港合計	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比	
4月	国内	1,773,507	107.81%	12,247,091	112.64%	14,584	102.47%
	国際	232,826	119.35%	637,292	117.63%	1,368	115.74%
計	2,006,333	109.03%	12,884,383	112.87%	15,952	103.49%	
5月	国内	2,179,317	109.13%	11,930,258	113.11%	15,091	99.23%
	国際	249,994	123.89%	709,003	124.14%	1,498	131.40%
計	2,429,311	110.48%	12,639,261	113.68%	16,589	101.47%	
6月	国内	2,274,068	105.22%	12,398,093	104.16%	14,964	99.55%
	国際	309,868	120.88%	570,917	95.72%	1,774	142.38%
計	2,583,						